
      

                                                                              
 

1 
 

 

 

 

Agli Atti della Scuola 

Al sito Web 

 

Oggetto: GRADUATORIA PROVVISORIA PERSONALE COLLAUDATORE INTERNO  
Progetto “Ambienti di apprendimento innovativi”. #PNSD - Azione #7 “Piano laboratori” 

nell’ambito del Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico del 27 novembre 

2018, n. 30562. 

 CUP – G89H19000480001 – CIG Z5630A5478 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D. Lgs n. 165 del 30/03/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  

 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P. A.;  

 

VISTO l’Art. 31 del D. L.gs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23, 24, 25/UE (c.d. Codice degli appalti 

pubblici); 

  

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 

n.207); 

 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di Istruzione e 

Formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti e, in particolare, l’articolo 

1, comma 56, che prevede che il Ministero dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca, al fine di 

sviluppare e di migliorare le competenze digitali degli studenti e di rendere la tecnologia digitale 





      

                                                                              
 

2 
 

 

uno strumento didattico di costruzione delle competenze in generale, adotta il Piano Nazionale per 

la scuola Digitale (di seguito, anche PNSD); 

VISTO l’articolo 1, comma 58, della citata Legge n. 107 del 2015 con cui sono individuati, tra gli 

obiettivi perseguiti dal Piano Nazionale per la scuola digitale, anche il potenziamento degli 

strumenti didattici e laboratoriali necessari a migliorare la formazione e i processi di innovazione 

delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca del 27 ottobre 2015, 

n. 851 con cui è stato adottato il Piano Nazionale per la Scuola Digitale; 

 CONSIDERATO che nell'ambito “Strumenti” del PNSD, si prevede di realizzare “Ambienti di 

apprendimento” ossia ambienti e spazi di apprendimento attrezzati con risorse tecnologiche 

innovative, capaci di integrare nella didattica l’utilizzo delle tecnologie;   

 

VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID/30562 del 27 novembre 2018, emanato dal MIUR 

nell’ambito del “Piano Nazionale per la Scuola Digitale” – Azione #7 “Piano Laboratori” 

realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche statali, ambienti di apprendimento innovativi; 

 

VISTO che l’I.C. Montalto Uffugo Centro ha presentato in data 17/18/2018 prot. n.  8297/C14 

istanza di partecipazione corredata della relativa proposta progettuale; 

 

VISTO il co-finanziamento del Comune di Montalto Uffugo (CS) come da comunicazione prot. n. 

0032509 del 17/12/2018; 

 

VISTA la delibera n. 4 del Collegio dei docenti 15/07/2019; 

  

VISTA la delibera n. 6 del Consiglio di Istituto del 24/07/2019; 

 

VISTA la comunicazione di ammissione al finanziamento n. 1065 del 29/07/2019, per un importo 

pari ad €  20.000,00; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione a bilancio prot. n. 4596 del 13/11/2019; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’ l’I.C. Montalto U.-Latt.Rota G-S.B., 

aggiornato dal collegio dei docenti nella seduta del 16/12/2020 con delibera n. 9 e  approvato dal 

Consiglio di Istituto nella seduta del  17/12/2020 con delibera n 9; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 05/02/2021 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2021; 

 

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto è richiesta la figura del Collaudatore; 

ATTESA la necessità di procedere prioritariamente all’individuazione di tale figura interna; 

VISTA la determina di avvio selezione personale interno Collaudatore prot. n. 0001862 del 

10.03.2021;   



      

                                                                              
 

3 
 

 

 

VISTO il proprio  Avviso per l’individuazione di personale interno Collaudatore prot. n. 0001864 

del 10/03/2021; 

 

VISTO il Verbale della Commissione di Valutazione e la graduatoria formulata prot. n. 0002220 

del 17/03/2021; 

 

TENUTO CONTO della Determina di pubblicazione della Graduatoria Provvisoria prot. n. 0002221 del 

17/03/2021; 

  

  

DECRETA 

 

la pubblicazione, in data odierna, sul sito ufficiale della Scuola della seguente Graduatoria 

Provvisoria: 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA PERSONALE COLLAUDATORE INTERNO Progetto 

“Ambienti di apprendimento innovativi”. #PNSD - Azione #7 “Piano laboratori” nell’ambito del 

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) 
N

. 

O

r

d 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  C
o

g
n
o

m
e  

    N
o

m
e 

E
sp

erien
ze p

reg
resse co

m
e esp

erto
 fo

rm
ato

re p
er d

o
cen

ti p
resso

 S
cu

o
le P

u
b
b

lich
e
 

E
sp

erien
za lav

o
rativ

a C
o

llau
d

i d
i lab

o
rato

ri L
in

g
u

istici, M
atem

atici e S
cien

tifici 

P
O

N
, P

O
R

,F
E

S
R

, p
resso

 S
cu

o
le P

u
b
b

lich
e 

E
sp

erien
za 

lav
o

rativ
a 

in
 

q
u

alità 
d

i 
P

ro
g

ettista 
in

 
p

ro
g

etti 
P

O
N

,P
O

R
,F

E
S

R
, 

p
resso

 

S
cu

o
le P

u
b
b

lich
e 

C
ertificazio

n
i in

eren
ti la sicu

rezza (L
g

. 8
1

/0
8

) co
eren

te co
n

 l’attiv
ità p

ro
g

ettu
ale 

C
ertificazio

n
i / B

rev
etti in

fo
rm

atich
e av

an
zate p

er S
p
ecialisti (E

C
D

L
 E

sam
in

ato
re, E

IP
A

S
S

 

E
sam

in
ato

re, B
rev

etti M
icro

so
ft, B

rev
etti O

racle, B
rev

etti IB
M

, E
C

D
L

 A
d

v
an

ced
, E

IP
A

S
S

 

P
ro

g
ress) 

C
ertificazio

n
i in

fo
rm

atich
e rico

n
o

sciu
te p

er U
ser (E

C
D

L
 C

o
re, M

o
s, M

O
U

S
E

, IC
3

, 

E
IP

A
S

S
 7

 m
o
d

u
li) 

 

C
o

rsi su
lla L

IM
 e su

lle m
eto

d
o
lo

g
ie d

id
attich

e rico
n

o
sciu

ti d
al M

IU
R

 m
in

im
o

 d
i 1

0
0
 

o
re 

  

C
o

rsi su
lla L

IM
 e su

lle m
eto

d
o

lo
g

ie d
id

attich
e rico

n
o

sciu
ti d

al M
IU

R
 m

in
im

o
 2

0
0
 o

re.  

 M
aster d

i II liv
ello

 e/o
 C

o
rsi b

ien
n

ali p
o

st lau
rea attin

en
ti l'am

b
ito

 d
i riferim

en
to

 

(In
fo

rm
atica e tecn

o
lo

g
ie) m

in
im

o
 1

5
0
0

 o
re. 6

0
 C

F
U

 

M
aster d

i I liv
ello

 e/o
 C

o
rsi an

n
u

ali p
o

st lau
rea attin

en
ti l'am

b
ito

 d
i riferim

en
to

 

(In
fo

rm
atica e tecn

o
lo

g
ie) m

in
im

o
 1

5
0
0

 o
re. 6

0
 C

F
U

 

L
au

rea 
sp

ecialistica 
o

 
v

ecch
io

 
o

rd
in

am
en

to
 

o
 

sp
ecialistica 

in
 

d
iscip

lin
e 

tecn
ico

-

scien
tifich

e 

 

   T
o

tale 

 

1 Costabile Enrico           7 7 

 



      

                                                                              
 

4 
 

 

   Avverso al presente Decreto è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 giorni dalla 

data di pubblicazione dello stesso, nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’Istituzione Scolastica. Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

Il presente Decreto viene pubblicato sul sito della scuola all’indirizzo www.icmontaltouffugocentro.edu.it 

 

                

 

                                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                   Prof.ssa Teresa Mancini  
                Il presente documento è firmato digitalmente 

                                                       ai sensi e per gli effetti del c. d. Codice dell’Amministrazione Digitale e atti ad esso connessi                                                                                            

http://www.icmontaltouffugocentro.edu.it/
http://www.icmontaltouffugocentro.edu.it/

		2021-03-17T16:23:20+0100




